

PRESSEMEDDELELSE

15. december 2023

OK-24 skal sikre gode resultater for alle

Forhandlingsfællesskabet har i dag udtaget generelle krav til overenskomstfornyelsen 2024 på det kommunale og regionale område.

”Vi går ind i overenskomstforhandlingerne efter en periode med høj inflation, der har medført et betydeligt reallønstab for alle. Det sætter spillepladen for OK-24, hvor vi vil have forbedret reallønnen i den kommende periode. Vi har desuden set, hvordan der på det private arbejdsmarked er indgået toårige forlig med tocifrede økonomiske rammer. Derfor forventer vi naturligvis en betydelig økonomisk forhandlingsramme ved OK-24,” udtaler formand for Forhandlingsfællesskabet Mona Striib.

Forhandlingsfællesskabet stiller bl.a. krav om generelle procentuelle lønstigninger, der forbedrer reallønnen for alle, betydelige midler til organisationernes egne forhandlinger og midler til et projekt for de lavest lønnede.

”Trepartsforhandlingerne om løn og arbejdsvilkår er nu endelig afsluttet med et historisk lønloft til udvalgte grupper. Nu er der fokus på OK-24 og på, at vi skal sikre gode resultater og forlig, som alle organisationer kan se sig selv i,” fortsætter Mona Striib.

Hun peger på, at OK-24 skal bruges til at styrke den danske model:

”Vi har i den grad brug for samarbejde og forpligtende aftaler, så vi kan løse de store udfordringer i kommuner og regioner. Aftalekraften skal styrkes på alle niveauer, så vi i fællesskab kan udvikle arbejdspladserne. Desuden skal vi tage hul på løsninger, der skaber øget fleksibilitet og udvikler nye arbejdsformer – ellers sakker vi bagud i forhold til det øvrige arbejdsmarked. Og så vil vi udbygge de initiativer om flere på fuldtid, som er i trepartsaftalen. For her når vi også kun i mål, hvis vi forpligter hinanden på opgaven”, slutter Mona Striib.

Yderligere oplysninger:

Forhandlingsfællesskabets formand Mona Striib, mobil 23414198.

Baggrund:

Forhandlingsfællesskabet udveksler krav med de kommunale og regionale arbejdsgivere den 15. december 2023. De politiske forhandlinger indledes i starten af januar 2024. Ved OK-24 fører Akademikerne sine egne overenskomstforhandlinger med arbejdsgiverne. Læs mere om Forhandlingsfællesskabet på www.forhandlingsfaellesskabet.dk

Forhandlingsfællesskabets formål er at sikre de tilsluttede organisationer størst mulig indflydelse på løn- og arbejdsvilkår for ansatte i kommuner og regioner. Det sker blandt andet ved at optræde fælles i forhandlinger om generelle løn- og arbejdsvilkår. Der er 49 medlemsorganisationer med i alt ca. 566.700 medlemmer.